Администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
от	«06» июня  2024 года	                                                                 № 6
с. Вармазейка
[bookmark: _GoBack]
 О внесении изменений в распоряжение  Администрации
 Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского
 муниципального района  от 13.12.2019 г. № 20 «Об утверждении
 Правил внутреннего Трудового распорядка Администрации
Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 № 70-ФЗ «О внесении изменений в главу 41 Трудового кодекса Российской Федерации»
1. Внести в Правила внутреннего  трудового  распорядка Администрации Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского  муниципального района Республики Мордовия, утвержденные распоряжением Администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района  от 13.12.2019 г.  № 20, следующие изменения:
- Раздел 2.2. «Порядок прекращения трудовых договоров с работниками» дополнить подразделом 2.2.11. следующего содержания:
«2.2.11. Не допускается расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего)  ветерана боевых действий, не вступившей ( не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течении одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий ( за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1,5-8,10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336  Трудового Кодекса)
2.Главе Вармазейского сельского поселения Рабиной А.Р обеспечить ознакомление работников Администрации Вармазейского сельского поселения с данным распоряжением.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                    А.Р. Рабина